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God advent!
Det nærmer seg advent. Om noen dager skal vi hente advents-
staken ned fra loftet, pynte med lilla og sette frem den første 
figuren i julekrybba.

Advent kan bli en nydelig, god tid: Fyr på peisen, koselige 
juleforberedelser, postkassa full av julebrev. Samtidig 
finnes det så mange forstyrrende elementer: Alt man skal 
rekke. Alt man skal kjøpe.

For meg er Korsvei-bevegelsens fire veivisere en hjelp 
til å gjøre adventstiden til en god tid. De fire veiviserne 
er små setninger som gir retning og hjelper oss til gode 
prioriteringer: 

1. SØKE JESUS KRISTUS
Mens vi går og venter på Jesus, kan vi jo lese om ham? 
Jeg vil spesielt anbefale to bøker. Begge kom ut i fjor, 
begge er av høy kvalitet, og begge har én liten betraktning 
for hver dag i adventstiden: «Mitt umulige barn» er 
skrevet av grimstadpresten Jostein Ørum. «Julekrybben – 
en adventskalender» er skrevet av Birgitte Elin Bjørnstad 
Sæbø og illustrert av Helge Gran Bøe. Den første er mest 
for voksne. Den andre kan falle i smak også hos større 
barn. Ett lesestykke hver dag kan være med og gi dagene 
før jul en duft av stall og et glimt av himmel. 

2. BYGGE FELLESSKAP
Har vi egentlig tid til hverandre i adventstiden? Jeg 
kjenner en del mennesker som omgir seg med en sånn 
god ro. Når jeg møter dem, er de ikke på vei til noe annet, 
de er til stede her og nå. De er gode forbilder! Kanskje 
vi ikke får vasket inni alle skapene før jul. Kanskje ikke 
hjemmene våre blir like perfekt pyntet som julehusene 
i ukebladene. Jaja, sier nå jeg. Det er viktigere med den 
gode praten rundt kveldsmaten og pepperkakebakingen. 
Det er viktigere å få tid til å ringe eller besøke dem man 
vet sitter og venter – og kanskje noen som ikke har så 
mange å vente på. 

3. LEVE ENKLERE
Adventstiden er en av kirkas tradisjonelle fastetider. 
Tidligere var det en selvfølge å avstå fra kjøtt i ukene 

før jul. I vår tid er det kanskje mer aktuelt enn på lenge 
å leve litt enklere i fastetiden: Julematen smaker mye 
bedre hvis man ikke har fråtset i ribbe og smultringer i 
hele desember. En time-out fra TV og Facebook kan gi 
rom for lengre tanker og dypere fellesskap med Gud – 
og andre mennesker. Julefortellingen er slett ikke bare 
idyll. Beretningen om ham som frivillig lot seg føde inn i 
fattigdom pirker borti vår materialisme og evige jakt etter 
mer. Jeg tror at hvis vi setter gode grenser rundt eget 
forbruk, får lykken bedre vekstvilkår. 

4. FREMME RETTFERDIGHET
Hvis vi setter gode grenser rundt eget forbruk, får vi 
også mer å gi til andre. Det var aldri Guds plan at noen 
skulle leve i dyp fattigdom og andre i overflod. Verdens 
fattige fortjener en selvfølgelig plass på vår julegaveliste. 
Det handler ikke om veldedighet. Det handler om rett 
og rettferdighet. Kirkens Nødhjelp, Flyktningehjelpen og 
flere andre organisasjoner selger symbolske gaver – ønsk 
deg slike til jul! 

Ha en god og meningsfylt adventstid!

Kathrine Tallaksen Skjerdal, 
sokneprest Høvåg Menighet

Noen ganger mister vi en paraply eller en hanske. Andre ganger 
opplever vi å miste noe mye mer alvorlig. For disse tapene fi nnes 
Kirkens SOS, mennesker med erfaring i å lytte til og støtte andre. 
Ring oss anonymt når som helst på 815 33 300 eller kontakt oss 
på kirkens-sos.no. Vi er her. Alltid.

Vi synger julen inn
4. søndag i advent, 21. desember kl. 18.00 
synger vi julen inn. Hornmusikken, Hermanos, 
Kantoriet og Dorothee Raschwitz deltar i tillegg 
til unge solister. Programmet er i skrivende 
stund ikke klart, så det kan komme flere kor 
og solister. Følg med på hjemmesida og i 
Lillesandsposten. 

Velkommen til julestemning i kirken!

Forsidefoto: Torunn Haugen Jerstad, kirkefoto: Kristin Engemyr
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Kirkens nye år
«Mens frost og vintermørke rår 
begynner kirkens nye år.»

Tekst: Torunn Haugen Jerstad, foto: kirken.no

Mange av oss er glade i gudstjenesten og glade i å følge 
kirkeårets gang. Det blir litt som å følge årstidene. Ting 
skifter hele tiden, men gjentar seg i en sirkel. På www.
kirken.no kan vi lese om kirkeåret: «Kirken minnes hvert 
år de viktigste hendelsene i Jesu liv. Disse hendelsene 
er fremdeles grunnleggende for alle som tror på ham. 
Derfor har det utviklet seg en egen årskalender som 
kalles kirkeåret. Året følger Jesu liv og gjerning i den 
rekkefølgen som evangeliene forteller om. Sentralt står 
de tre store festene, jul, påske og pinse, som preger 
omtrent halvparten av året. Den andre halvparten kalles 
det «festløse halvår», hvor kirken kan konsentrere seg 
om bibeltekster knyttet til vekst og modning. Kirkeåret 
sørger for at hele historien om Jesus fortelles og 
gjenoppleves hvert eneste år i kirken.

De ulike tidene i kirkeåret er markert med ulike farger, 
fire forskjellige:
•	 Fiolett - symboliserer forberedelse, oppgjør og sorg.  
•	 Hvitt - symboliserer glede, fest og renhet.  
•	 Rødt - symboliserer Ånden (ild) og offer (blod)  
•	 Grønt - symboliserer vekst og liv.»
Dette illustreres i hjulet på siden her. 

Den siste søndagen i kirkeåret (23.nov.) kaller 
domssøndag eller Kristi kongedag. Da er det alltid 
alvorlige tekster. 1. søndag i advent begynner det nye 
kirkeåret. I en svensk tradisjon er det første lyset i 
adventsstaken hvitt for å markere festen. Men den 
liturgiske fargen hos oss er lilla i hele adventstiden, som 
den også er det i fastetiden før påske. 

Jostein Ørums bok: Mitt umulige barn med 25 advents-
meditasjoner anbefales alle som ønsker en daglig rolig 

stund med forberedelse til julehøytiden. 

Kirkehilsens lesere ønskes en god adventstid som ikke 
blir for travel med en salme av Svein Ellingsen:

Mens frost og vintermørke rår,
begynner kirkens nye år,

og våre sinn skal være vendt
mot lyset som på jord er tent.

I mørket ved vår side står
han som steg inn i våre kår.

Hvert adventslys skal minne om
at Jesus, lysets Herre, kom.

Han kommer stadig til oss inn
og lar oss se Guds milde sinn.
Vårt ønske ved den tente krans

er at vårt liv må være hans.

Når verden og dens tid forgår,
gryr evighetens kirkeår.
O Herre, la oss finne vei 
til lys og evig liv hos deg.

Vennesla Kantori  + Lillesand Kantori = Adventskonsert

Vennesla og Lillesand Kantorier samarbeider om en Adventskonsert, hvor publikum kan komme og høre sang og 
musikk som bør fremkalle førjulsstemning. Verkene som fremføres er: 
•	 John Rutter’s  «All bells in paradise» og «Christmas Carol».
•	 Eivind Alnæs’s «Julemotet».
•	 Vincent Lübeck’s  «Wilkommen, süsser Braütigam». Her deltar også en instrumental gruppe bestående av Günter 

Voss, 1. Fiolin, Filip Hansen, 2. fiolin og Tor Magne Vesterhus, cello.
•	 Orgelsolo ved Bernard Emmelkamp og Dorothee Raschwitz.
•	 Solofremføring ved Filip Hansen og Oxana Emmelkamp.
Mellom noen av fremføringene blir det allsang.

Fremføring i Lillesand kirke lørdag 6. desember kl. 19.30. Inngangsbillet kr. 100,- betales i døren.
I Vennesla kirke blir det fremføring søndag 7. desember kl. 19.30.

Vi håper dette kan være en hyggelig opplevelse på en mørk lørdag/søndag kveld.
 
Julehilsen fra Lillesand Kantori
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Førjulssang - et skjevt blikk på julen 99

Snart er det jul
med engler i skjul
som kommer her dalende.
Reklamen er malende
og byder oss alle 
for fristelser falle
 La salmene gjalle!
I midtvintersfest.

De rike blir rikere
de like blir likere
de pene blir penere
de ene blir enere
de kule blir kulere
og alt - blir julere.

Butikker i trengsel
tar plassen for lengsel.
Vi kjøper oss arm og blakk
og baker med hjortetakk.
Vårt hus det skal skinne
og alle der inne
skal julefred finne.
Og så er det fest.

De varme blir varmere
de arme blir armere
de rene blir renere
de sene blir senere
de kule blir kulere
og alt - blir julere.

Vi løper her dissende
om kapp - med nissene
som myldrer og yrer
mens kjøpepress styrer.
Ti tusen tonn med mat
serveres på store fat
og kroppen blir tung og lat.
Slik er vår fest.

De streite blir streitere
de feite blir feitere.
De rause blir rausere
- de tause blir tausere
de kule blir kulere
og alt - alt - blir julere

Men mon det er noen
som ikke får roen
før jula er over - 
og nissene sover.
Kreditten er overtrøtt
i støyen får ingen møtt
et barn som en gang ble født...
Men nå er det fest.

De skakke blir skakkere
de blakke blir blakkere
de tomme blir tommere
de fromme blir frommere.
De kule blir kulere
og alt - alt - blir julere.

   		

Denne sangen som er skrevet av Trond Markussen viser hvordan alt blir forsterket i jula. Det gode 
blir bedre og det vonde blir vondere. Og noen ganger kan vi lure på hva vi egentlig holder på med. I 
støyen kan det bli vanskelig å møte et barn som en gang ble født... Og støyen er neppe blitt mindre 
siden 1999.

Trenøkkelen
Biskopens juleandakt

Jul er den kristne høytiden som uten tvil blir mest feiret i 
vårt samfunn. Kredittkortene går varme. Familier samles, 
og det er den perioden i året hvor vi spiser aller mest god 
mat. Samtidig er julen som et forstørrelsesglass. Det fine 
blir enda finere, mens det såre oppleves enda sårere. De 
vonde relasjonene smerter enda mer. Ensomheten blir 
større. Fattigdommen blir aldri så tydelig som i julen. For 
noen er julen en tid man gleder seg til, mens andre gleder 
seg til julen er over.

Det er et paradoks at jul feires med så mye pomp og 
prakt. For det er jo egentlig det motsatte julen handler 
om. Vi ser en fattig familie som har lagt ut på en lang 
vandring. Ikke fordi de hadde lyst, men fordi keiseren 
hadde befalt det. Det var ingen vei utenom selv om Maria 
kunne få barnet når som helst. De to som snart skal bli 
foreldre får bokstavelig talt oppleve boligkrisen. På tross 
av at alle kunne se at de trengte et sted for natten, var det 
ikke plass i vertshusene. Ingen av de som var innenfor 
tilbød dem sin plass. Skuffet gikk de fra dør til dør.

Når så barnet blir født, er det i en stall. De som 
først kommer til stallen er ikke de rike, men de 
fattige gjeterne. Nei, pomp og prakt passer ikke inn i 
juleevangeliet. 

Augustin, en kirkefader som levde på 300 tallet sa en 
gang: 
«En trenøkkel er ikke så vakker som en som er laget av 
gull, men hvis det er den som kan åpne døren og ikke 
gullnøkkelen, så er den mye mer nyttig.»

Nå er vi inne ved kjernen av 
juleevangeliet. Hvis Gud hadde 
sendt sin Sønn julenatt for å gjøre 
inntrykk og skape beundring, da 
hadde han kommet på en annen 
måte. Hvis det var for å imponere, 
hadde han kommet med all sin 
makt og velde. Da hadde selv 
keiseren i sitt palass vært nødt til 
å kaste seg ned i beundring. Men 
når han kommer så enkelt og 
stille til vår jord, er det fordi han 
ønsker å nå helt inn til oss. 

Jesus tok av seg sin verdighet og kom som et menneske. 
Han var fortsatt Guds Sønn, men han ble samtidig 
menneske som en av oss. Han ble sårbar, trett, sliten, 
gråt og tryglet til sin Far. Det står om Jesus: ”Han gav 
avkall på sitt eget, tok på seg tjenerskikkelse og ble 
mennesker lik (Fil 2,7).”

Materialet Gud bruker er ikke gull, men tre. Jesus ble 
lagt i en krybbe av tre da Han kom til jorden. Gud brukte 
stokkene fra et tre da han skulle frelse oss. To bjelker 
satt sammen i et kors. Det var slett ikke så vakkert som 
keiserens palass, men det er dette korset som åpner 
veien for oss.

	 Fra krybben til korset gikk veien for deg
	 Slik åpnet du porten til himlen for meg.

Hva er vel en gullnøkkel beregnet til pynt, sammenlignet 
med en nøkkel av tre som kan føre oss inn til noe stort. 
En nøkkel som kan åpne en stengt dør. ”I dag er det født 
dere en Frelser. Han er Kristus, Herren.”

Med ønske om en velsignet julehøytid.

Stein Reinertsen,
Biskop i Agder og Telemark
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Salmer til frokost?
Salmesangen har lange tradisjoner i norsk kristenliv. I kirke og hjem ble det sunget 
salmer og åndelige viser; gjerne på lokale folkemelodier. Så lenge Norge var i 
personalunion med Danmark fantes det likevel ingen norsk salmebok. Først i 1870 
kom Kirkesalmebogen – efter offentlig Foranstaltning samlet og udarbeidet ved M.B. 
Landstad.           

Tekst: Kjell Bjorvant, foto: Torunn Haugen Jerstad

Reviderte utgaver av Landstads salmebok rådde 
grunnen i mer enn 100 år. Nå er det nye tider, også på 
salmefronten. Det merkes også i vår menighet. Bak i 
kirken, godt synlig for alle, ligger nå Norsk Salmebok 
2013, tykk og rød. 991 salmer - på ulike språk - har funnet 
plass i boka. I tillegg inneholder den også en Bønnebok, 
med forslag til bønner som passer gjennom  året, - og 
livet.

Salmesang samler og engasjerer. Nye salmer utfordrer 
og styrker fellesskapet. I noen kirker, for eksempel i 
Høvik, har en forsøkt en ”ny vri” for å gjøre menigheten 
kjent med og glad i salmeskatten. Mer eller mindre 
regelmessig har en invitert menigheten til ”Salmefrokost” 
før høymessen. En inspirator og drivkraft i dette 
arbeidet er Åge Haavik, som også har vært aktivt med i 
utarbeidelsen av den nye salmeboka. 

Etter initiativ fra Musikkutvalget i vår menighet, ble 
Haavik nylig invitert til Lillesand for å introdusere 
salmefrokost i vår kirke. Søndag 2. november var 
derfor en sangglad flokk samlet til felles frokost – med 
salmesang – i Lillesand kirke. Åge Haavik orienterte om 
den nye salmeboka, og om erfaringen med salmefrokost 
i Høvik menighet. Han introduserte nye, til dels ukjente 
salmer ”Til Guds pris og Guds ære” for en forsamling på 
om lag 50 morgenfriske mennesker. Den nye salmeboka 
har en fin design. Håvik kalte den ”Et smykkeskrin med 
et vakkert og verdifullt innhold”. Han oppfordret oss 
til å spre salmeskatten innover i hjertene, og utover i 
menigheten. Dermed løfter vi fram en felles kulturarv. Og, 
presiserte Haavik: Dette er en salmebok som kan brukes i 
kirke og hjem; brukes av de fleste - i sorg og glede! 
Eller for å si det med Petter Dass i hans 200 år gamle
”Høysang til sangen”:
 	

Om alle mine lemmer
var fylt av bare sang,

om de så høyt istemmer
at det i skyen klang,

og sang jeg dag og natt,
jeg kunne ei gjengjelde

med takk Guds rikes skatt.

Salmefrokosten smakte godt, og alle de fremmøtte 
syntes enige om at ”Dette må vi gjøre oftere!”  Vi 
lar oppfordringen gå videre til Musikkutvalg og 
menighetsråd! 
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Søndagstanker
I Matteus 7,12 står det:”Alt dere vil at andre skal gjøre mot dere, skal 
også dere gjøre mot dem. For dette er loven og profetene i en sum”

Julefred

Julens glade budskap
er alltid like nytt
om enn i tyve sekler
de samme ord har lydt.

Og englekorets jubelsang
den toner like klar
og like full av lov og pris
som alltid før den var.

Så la oss gå, som hyrdene
og stille knele ned
i takk til ham som kom til jord
og ble vår julefred!

God jul, 2014 - K.B.

Hellige tre kongers festen

Tingsalen 4. januar kl 18.00

Svein Arve Egeland taler

Betraktninger om de Hellige Tre 
Konger v/ Morten Austdal

Korsang

Juletregang

Bevertning og kollekt

Arrangør: NMS og menighetsrådet

Tekst: Liv Aartun 

”Du skal  ikke tåle så inderlig vel, den urett som ikke 
angår deg selv”
(Arnulf Øverland)

”Ta disse blomstene og gi dem til din kollega, jeg er ikke 
interessert i å kjøpe denne buketten likevel”. Det var det 
jeg skulle ha sagt den dagen i blomsterforretning. I stedet 
betalte jeg for buketten, smilte svakt og gikk ut med en 
dårlig følelse. Hendelsen fant sted en fin høstdag nord i 
landet. Jeg skulle kjøpe blomster til en eldre dame som 
fylte år. Valget falt på noen vakre oransje og hvite roser. 
Jeg avtalte å komme igjen om en halvtime og hente 
buketten.

Da jeg kom tilbake, var det en annen dame som sto 
bak disken. ”Jeg skulle hente disse blomstene” sa 
jeg og pekte på rosene som lå pakket i cellofan foran 
meg på disken. ”Nei , sa hun bryskt.” Det er ikke 
sikkert at det er disse blomstene du har bestilt, jeg må 
sjekke ordreseddelen først”. Hun var tydelig irritert. 
Kroppsspråket hennes talte for seg. Hun rotet rundt på 

disken, fant ikke ordreseddelen og klaget høylydt på sin 
kollega som hadde gått for dagen. ” Å, hun er så rotete, 
har ikke system på noen ting. Jeg er så lei av dette her. 
Hun kan ingenting”.  Så feiet hun papirene på gulvet, tok 
telefonen for å ringe sin kollega mens hun sukket oppgitt 
til meg om hvor udugelig hun var. 

Det var da jeg skulle sagt det ” Ta rosene å gi dem til 
din kollega – jeg vil ikke ha buketten likevel”. I stedet 
betalte jeg og gikk ut med en bukett som hadde mistet 
sin fargerike energi, den virket trist og livløs, og det var 
ikke den samme gleden for meg å gi bort rosene etterpå. 
Det var som om blomstene tiltrakk seg kritikken og den 
dårlige stemningen i forretningen.

Jeg bestemte meg der og da for at neste gang jeg havner 
i en lignende situasjon, der noen kritiserer en person som 
ikke har mulighet for å forsvare seg, vil jeg være tydelig å 
si fra. 

Arnulf Øverlands ord klinger i øret: ” Du skal ikke tåle så 
inderlig vel, den urett som ikke angår deg selv ”. 
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På jenteleir hos Stefanusbarna
Tekst: Simone

Endelig er leiren her! Jeg har gleda meg i flere uker til å 
bli med «Stefanusbarna» på leir. Jeg heter Simone og bor 
i Helwanslummen i Kairo. Det beste jeg veit er å dra på 
helgetur til det fine og nye leirstedet «Stefanusbarna» har 
laget. 

Her er vi samlet over 100 jenter fra forskjellige steder i 
Kairo. Det vi har til felles, er at vi er koptiske kristne som 
bor i søppelbyene rundt bykjernen. Det er mange kule 
ungdomsledere som er med også. Noe som er ekstra 
stas. De er så morsomme og snill med oss. 

På leiren gjør vi mye forskjellig. Vi synger og har 
samlingsstunder. Leiker og har aktiviteter sammen. 
Bibeltimer og bønnesamlinger. Noe av det beste vi gjør, er 
smågruppene. Hele leieren deles inn i smågrupper, hvor 
alle på gruppen kan snakke sammen om hvordan vi har 
det. Om troa vår, bekymringer i livet og gleder i livet. Alt 
deles i disse gruppene. Alle blir sett og hørt! 
Det er utrolig gøy å være på leir!

Vi får alltid så god mat. Og ikke minst får vi sove i de gode 
sengene. Det beste med det, er at jeg ikke trenger å dele 
sengen med tre andre, som jeg gjør hjemme. Jeg har 
en hel seng for meg selv! Luksus. Også er det et STORT 
bad, med mange dusjer i, som vi kan bruke når vi vil. Jeg 
har ikke tilgang til varmt vann og dusj hjemme, så det å 
kunne få en god og varm dusj er så ubeskrivelig godt!
Mamma Maggie og «Stefanusbarna» er redningen for 
mange jenter i slummen i Kairo. Jeg er så glad for det 
arbeidet de gjør.

Hilsen Simone, 11 år. 
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Menighetens 
fredagstreff i 

SENTER FOR ELDRE  
Lillesand

Høsten ligger snart bak oss og vinteren står 
for døren. Men fredagstreffet i Eldresenteret 
går sin gang til helt oppunder jul. Hver fredag 
åpner vi dørene og ønsker velkommen til 
hyggestund med variert program-andakt og 
bevertning.

Fra ca. 15. november starter vi 
tilbringertjenesten. Du ringer drosjene.
tlf.37 27 03 15 - helst dagen før og kommer 
til og fra Eldresenteret for et rimelig beløp. 
Få gjerne noen venner eller naboer med på 
samme tur, det lønner seg for oss alle å ha 
full bil.

Hensikten med ordningen er at du som har 
problemer med snø og glatt føre ikke behøver 
sitte hjemme av den grunn.

Så ønsker vi spesielt alle byens pensjonister 
velkommen til avsluttningsfesten før jul - den 
12.desember kl. 11. Grunnet plassmangel 
flyttes festen til kantina på
Lillesand Bo-og akrivitetssenter (Dovre-
heimen). Dette er en tilstelling i
samarbeide med Lillesands sparebank. 
Drosjetilbudet gjelder også den dagen!

Hjertelig velkommen til en hyggelig 
formiddag med godt program og god, gratis 
servering.
 
Siden julehøytiden står for døren og nytt år 
snart banker på, ønsker vi alle våre trofaste 
medarbeidere og gjester en riktig god og 
velsignet jul og vel møtt til et nytt, spennende 
år!
 
Hilsen Odd J.

Karis jul
Karis jul, som også har blitt til en stor og flott helårsvirksomhet, 
arrangeres i år for 16. gang på rådhuset. I tillegg vil Kari med venner ha 
åpen kafé på Møteplassen (bak NMS gjenbruk, ved siden av Vinomopolet) 
mandag og onsdag i desember kl. 18 - 20, og lørdager kl. 12 -14. Da kan 
alle som ønsker å glede noen andre, og ikke selv har det alt for travelt til 
jul, komme og hjelpe til med gavepakking og matutdeling. Der vil bli god 
stemning og servert suppe, vafler og kaffe. Kari vil sikkert også bli å se 
utenfor Lillesands sparebank i desember. 

Alle som vil være med å bidra til julegaver, mat og andre ting året 
igjennom kan gi penger til kontonummer 2850 21 76198.

Takk til Kari og hjelperne for flott innsats!

Hvorfor alene eller ”nesten alene”? 
I år kan du feire jul sammen med andre i lignende situasjon i 
Rådhuskantina julaften kl.1700.

Meny: Ribbesteik m/surkål, riskrem/karamellpudding til dessert,
Kaffe/julebrus og hjemmelagde kaker

Lyst til å kommme, lyst til å hjelpe? Kontakt Kari tlf.90 10 76 96
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Et barn er født på kirkebakken
Awe Andrea er født på flukt, lykkelig uvitende om konfliktene i Sør-Sudan og om 
faren som utkjemper noens krig et eller annet sted. Mamma Cecilies fang er hennes 
egen trygge, lille verden.

Da borgerkrigen i Sør-Sudan blusset opp, lot 
soknepresten i Don Bosco flyktningene slå seg ned 
utenfor kirken. I dag er de ni hundre mennesker som bor 
på kirkebakken, de aller fleste kvinner og barn. Kirkens 
Nødhjelp sikrer dem rent vann, hygieniske sanitærforhold 
og annen nødhjelp. Men stadig kommer flere til, nye 
flyktninger og barn født på flukt. Lille Awe Andrea er ett 
av dem.

Hun ble født i det samme teltet der ett av søsknene 
hennes døde for bare noen måneder siden. Moren Cecilie 
løfter henne varsomt opp, ammer og vugger babyen med 
bevegelsene til en sjubarnsmor. Hun forteller med den 
samme, rolige stemmen om krigens redsler, om den 
dramatiske flukten, tapet av to barn, om bekymringene og 
håpet for de fem barna som fortsatt lever.

–Det er ikke mye mat, og teltet er ikke tett. Men vi er vi er 
glade for å være i trygghet, og vi har rent vann. Når krigen 
er over, kan vi starte på nytt.

Rent vann til 108 000
Siden jul i fjor har borgerkrigen i Sør-Sudan fordrevet 1,7 

millioner mennesker. De fleste flyktningene bor ved FN-
baser, i kirker eller under trær. Kirkens Nødhjelp har det 
siste året drevet en omfattende nødhjelpsinnsats i tillegg 
til det langsiktige arbeidet i Sør-Sudan. 

Hittil er 80 vannpunkter rehabilitert, og 20 nye brønner 
er boret, hovedsakelig i tilknytning til leire og tilliggende 
lokalsamfunn. Det gir tilgang til rent vann for 108 000 
personer. Kirkens Nødhjelp når ut til flyktningene med 
helsetjenester, telt, tepper, kokekar og hygieneartikler. 
Men fortsatt er de humanitære behovene enorme.

Menighetenes forlengede arm
Kirkens Nødhjelp er Den norske kirkes forlengede arm 
ut i verden. Gjennom dem kan vi gi husrom, rent vann og 
nødhjelp til barn som fødes inn i krig og kaos, enten det 
er i Sør-Sudan, Syria, Gaza eller Nord-Irak. 

Lillesand menighet er engasjert i fasteaksjonen på 
våren, og julaften blir det tatt opp kollekter i kirkene 
som deles mellom Kirkens Nødhjelp og menighetens 
misjonsprosjekt i Egypt. 

Awe Andrea er ett av barna som er født på flukt. (Foto: Erik Thallaug/Kirkens Nødhjelp)

9



 

 

      

 
 

          
 
 
 
                         

 

            Bli med og skap en hyggelig og god       stund  
      i kirken for alle barn og unge i Lillesand. 
 

                  Et tilbud for barn i alle aldre! 
 
  
 
       

 

 

 

 

Trosopplæring 
i Lillesand våren 2014

Illustrasjon: Ella K. Okstad

6 og 7 åringer
Palmesøndag gudstjenesten i Lillesand kirke 13. april 
kl. 11.00.  Årets påskeskolebarn deltar og får diplom.

Påskemorgen 20. april
Alle generasjoner sammen! Bli med Sangereid 
søndagsskole til Skifjell og hils påskemorgen velkommen 
ved soloppgang. Ikke værforbehold.

Vi går fra Songe ved Glamsland og vanntårnet i Hestheia. 
Se annonse i Lillesandsposten og www.lillesand.kirken.no

Nytt i år 25. og 26. april!!!
Extra UNG 25. april kl. 19.00 – 23.00 i Møglestuhallen.
Alle 12 – 13 – 14 åringer inviteres til ballturnering og lek 
ledet av JuniorKRIK. Spill på storskjerm og kafe ledet 
av ledere i UNG. TRYLLING og andakt av den kjente 
illusjonisten Ruben Gazki.

Extra UNG fortsetter lørdag kveld 26. april kl. 20.00 i 
Lillesand kirke med UNGcelebration ledet av UNG. 
 
5 åringer
Kristihimmelfartsdag 29. mai kl.11.00
Alle 5 åringer inviteres til friluftsgudstjeneste med 
Bibelvandring på Hammervold/Justøy
Piknik, bading? og lek.

Andre arrangement for de yngre følg med på
 www.lillesand.kirken.no. 

Se juniorKrik, barnekor, ungdomskor,
søndagskoler og frokostgjengen. Familiesamlinger 
fredager og søndager.

Møter på 
Lillesand Bedehus

Tirsdag 20. jan kl. 1930:  
Besøk fra Stefanusaliansen.  

Tirsdag 03. februar kl. 19.30: 
Bibeltime v/ Kurt Hjemdal.  

Tirsdag 17. februar kl. 19.30: 
Bibeltime v/Kurt Hjemdal. 

Tirsdag 10. mars kl. 19.30:  
Besøk av Ole Lilleheim, Åpne Dører.  

Arr: NMS, Normisjon, 
Israelsmisjonen/HimalPartner, 
menighetsrådet. 
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D

(privatabonnement 
  hjem i posten)

 Gruppeabonnement 
  kun 199,- pr barn

15. april • 2012

Dagens ord:
Sammen med Gud 
selv om vi ikke ser ham

nr.7

Oppdrag: Umulig?

Jesus og Tomas, 
bibelserien side 4-5

Paradisbukta 
side 2

SØNDAGSSKOLEN NORGES0112 © 2012

Jakten på den 

stille stemmen

LUKAS

MARTIN

LINNEA
SUKAI

Den godeJakten på den 
stille stemmen

02 Himmel over livet
Ålesund Soul Children
Solister : Astrid Myren og Kristian 

WalderhaugT/M: Runar BangMusikkproduksjon/arr./miks: Dag 

Henning Kalvøy, 1/0 Studios, Oslo

Vokalproduksjon: Runar Bang
Trommer: Børre Flyen
   SØNDAGSSKOLEN NORGE 2011

04 Herren er min hyrde
Vetle Kleveland og Hanna Muren

T: Asle Bjorvatn (Salme 23)
M: PhatBackFra CD-en Propell   Sanden Media 201106 Kom til megJentegruppa Seven

Solist: Mathea Celine Løver
T: Britt-Venke Oldebråten
M: Melinda E. LøverFra CD-en Det er gull

   Seven Song Productions 201108 SkatteskrinTore ThomassenT/M: Tore Thomassen
Fra CD-en Skatteskrin
   Lynor as 2005

10 God tidAnita N. Gjerlaug, Rebecca 

Stangeland Kaufman, Mathias 

Fjalsett, Karin K. Manvik
T: Karin K. Manvik og Merete F. Arnevåg

M: Karin K. ManvikO: Hildegunn Garnes Reigstad
Gitarer, produksjon og arr. av komp: 

Kristian Kvalvaag, Basement Studio

Bratsj: Tarjei NystedMiks: Espen Gjelstad Gundersen, 

Audiopol StudioTekniker (vokal): Vegard Schow, 

Make Music AS   SØNDAGSSKOLEN NORGE 2012
12 Aria (utdrag)Liv-Benedicte Bjørneboe

Fiolin: Hallvard Bjørneboe Sæbø

M: Liv-Benedicte Bjørneboe
fra CD-en Aria   Liv-Benedicte Bjørneboe 200914 Tomas sangElias Songe og barn fra Tromøya

T/M: Hans Inge Fagervik
Programmering/tekniker : 
Rasmus SolemBass/keyboard: Rasmus Solem

Gitar : Hans Inge Fagervik
   SØNDAGSSKOLEN NORGE 2012

Tekniker voice: Håvard Gressum 

Antonsen, Studio Staffeldts
Postproduksjon/ferdigstilling: 

Vegard Schow, Make Music AS

Illustratør: Kanako & Yuzuru

Grafisk design: Camilla Hoholm

CD trykk: Dicentia
Produsent: Odd Ketil Sæbø© og    SØNDAGSSKOLEN 

NORGE 2012www.sondagsskolen.no

Bli en ekte tårnagent på 
www.tarnagentene.no
Få agentbevis og hemmelige oppdrag!

Manus: Odd Ketil Sæbø   Forteller: Harald Stoltenberg

En                         -CD 
Bestill barnebladet BARNAS 

med tårnagentenes klubbavis 

på www.sondagsskolen.no

Jakten på den 
stille stemmen

Den godegjeteren

En
-DVD fra

NSSF S0211 © 2011

Den gode

gjeteren

Den gode

gjeteren

En             
       -DVD

20 tegnefilmfortellinger 

fra Jesu liv.

Forteller: 

Harald Stoltenberg

Tegnere: 

Asbjørn Tønnesen,

Chris Murphy,

Vera Tataro,

Rikke Fjeld Jansen,

Raymond Gaustadnes,

Erik Ødegaard

Animasjon: 

Christoffer Alve, CirkA Film

Produsent innlesing: 

Merete Føyen Arnevåg

DVD-trykking: 

Dicentia

Tegneseriemanus/produsent:  

Runar Bang

    og © Norsk Søndagsskoleforbund 2011

PB 6552 Etterstad, 0606 OSLO

Bestilling av DVD: 

butikk@sondagsskole.no En
-DVD fra

Bli abonnent på

        Søndagsskolens barneblad

14 blader + DVD + bok rett hjem i posten.

Bestill på barnas@sondagsskole.no

14 blader + DVD + CD 
= kun 365,- 

Bestill på barnas@sondagsskolen.no 
eller på telefon 22 08 71 00

SPRELLnett

Søndagsskolens 

nettside for barn!

.no

– Musikkvideoer
– Tegnefilmer
– BARNAS-konkurranser tarnagentene.no

Tårnagentenes 
      eget nettsted!

SIDE

Finn riktig skygge

Vismennene kaster 
skygge inn i huset til 
Josef og Maria, men 
bare en er den rette. 
Hvilken?

125 år  

  Lek. Fortelling. Tro.

1889  2014

Vismennenes 
labyrint

Fargelegg

Hjelp de vise menn å finne fram til Jesusbarnet! 
Hvilken vei skal de velge?
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Den Norske Kirke
Menighetene i Lillesand 
www.lillesand.kirken.no

Kirkeverge: Svenn Jørgen Sørensen 	
tlf. 37 26 81 84, Kirkevergen.lillesand@
lillesand.kommune.no

Lillesand Menighet: 
Kirkekontoret Storgata 2 	
tlf. 37 26 81 81, kirkekontoret.lillesand@
lillesand.kommune.no  
Telefaks tlf. 37 26 81 89 
Eksp.tid mandag - fredag kl. 10 -14.

Prost Steinar Floberg tlf. 37 26 81 82 / 
mobil: 988 70 148 
steinar.floberg@lillesand.kommune.no

Sokneprest Inger-Johanne Vaags 	
kontor: 37 26 81 88 / mobil: 906 39 158

Kateket Helgi P. Jacobsen mobil: 936 51 755

Kantor I Organist: Dorothee Raschwitz 	
tlf. 970 99 288

Trosopplærer Gunhild Vie tlf. 37 26 81 93/	
mobil: 47 4 19 620

Kirkegårdsarbeider Kristin Engemyr 	
mobil: 414 50 253

Saksbehandler / Kirkegårdsforvalter  
Tone Strai tlf. 37 26 81 85

Høvåg Menighet: 
Menighets-/Prestekontor tlf. 37 26 81 92 
Eksp. tid: mandag og torsdag kl. 10 - 14. 
hovag-menighet@lillesand.kommune.no

Sokneprest Kathrine Tallaksen Skjerdal  
I permisjon fra 20. februar	
tlf. 37 26 81 94 / mobil: 901 18 561

UNG sekretær Rune Daltveit mobil: 975 38 787

Leder av menighetsrådet  
Torunn Haugen Jerstad tlf. 901 65 627 
torunn27@gmail.com

KIRKEHILSEN 
Menighetsblad for Lillesand og Justøy. 
Utgis av menighetsrådet. 
Redaktør: Torunn Haugen Jerstad  
mobil: 901 65 627, torunn27@gmail.com 
Siril Aartun mobil: 456 66 7 48 
Kjell Bjorvatn mobil: 414 79 222

Utkommer 4 ganger pr. år. Trykkes i et opplag 
av 3500 eks. Frivillig kontingent. Bankgiro: 
2850.21.30600. Henv. ang. annonser og 
stoff telefon eller e-mail til redaktør eller 
kirkekontor. Grafisk produksjon: Synkron 
Media AS

Neste nummer: Innleveringsfrist 28. febr.

Slekters gang

Kirkeofringer

DØPTE 
Vestre Moland kirke
31.08.	 Håkon Dahl Danielsen
31.08.	 Tuva Gitmark
31.08.	 Axel Lømsland Øvland
31.08.	 Celine Svarstad
28.09.	 Thomine Arentz-	
	 Grastvedt
28.09.	 Christian Dåvøy
28.09.	 Dennis Gyberg 	
	 Hornnes
09.11.	 Haakon Hals Eide
09.11.	 Tobias Jørgensen 	
	 Grashei
09.11.	 Henrik Hetlelid

Lillesand kirke
07.09.	 Svale Aslaksen 	
	 Franksson
05.10.	 Sergey Mladenov 	
	 Manev
19.10.	 Alexis Haugland 	
	 Byremo
19.10.	 Mie Luu Christiansen
19.10.	 Ida Mersland Knudsen

Justøy kapell
12.10.     	 Linus Nicolaisen
09.11.	 Mathilde Olanda Vindi

Høvåg kirke
19.10.	 Ellie Egeland 	
	 Johansen

Herefoss kirke
19.10.	 Lilly Karlsen

VIET
Vestre Moland kirke
23.08. 	 Eva Astrid Andås og 
	 Jan Henrik Danielsen
30.08. 	 Åse Thomassen og 	
	 Bjørn Berntsen

Justøy kapell
30.08. 	 Camilla Nyberg og 	
	 Frode Strømman
06.09. 	 Silje Marie Helgheim 	
	 Govertsen og  
	 Øistein Bondal

DØDE
Vestre Moland kirke  
29.08. 	 Signar Aanvik
10.09. 	 Borgny Storbekkli
17.09. 	 Jenny Andrea 	
	 Andersen
23.09. 	 Finn Bjarne Dettmer
25.09.	 Liv Aslaug Flørenes
26.09.	 Bjørn Hauge
30.09.	 Willy Dreessen
22.10.	 Vidar Westergren
23.10.	 Anders Auen Grimnes
24.10.	 Peter Alv Tveranger
29.10.	 Lilly Bjørkestøl
03.11.	 Ingebjørg Carlsen
04.11.	 Odd Mollestad
04.11.	 Jenny Margot Myhre
11.11.	 Johanna Sofie 	
	 Østerberg

24.08.2014	 Lillesand kirke	 Norea Radio	 5085
31.08.2014	 Vestre Moland	 Aust-Agder søndagsskolekrets	 4911
07.09.2014	 Lillesand kirke	 Menighetsarbeidet	 3201
14.09.2014	 Justøy kapell	 NMS	 2203
21.09.2014	 Lillesand kirke	 UNG	 6997
28.09.2014	 Vestre Moland	 Diakoniarbeidet	 5868
05.10.2014	 Lillesand kirke	 Eldretreff	 3760
12.10.2014	 Vestre Moland 	 Tro og lys	 2043
12.10.2014	 Justøy kapell	 TV-aksjonen	 2720
19.10.2014	 Lillesand kirke	 Menighetsarbeidet	 5297
26.10.2014	 Vestre Moland	 Kirken i Jordan 	 4748 
			   og det hellige land
02.11.2014	 Lillesand kirke	 Menighetens misjonsprosjekt	 4578

12



Sekkebekksletta 4
Postboks 66 - 4791 Lillesand

Tlf. 37 26 90 90 • Fax 37 27 24 74
Avd. Birkeland, TLF. 37 27 64 34

Opprettet 1852
Telefon 37 26 92 00

Tlf.: 37 27 01 61 • 4790 Lillesand

Alt i kjøtt,
pålegg og

grønnsaker
Telefon 37 27 02 28

Lillesand
Justøy
Høvåg

Birkenes

Tonje Margrete og 
Trond Magne Teistedal

Tlf. 37 04 65 95

Hele døgnet

Et medlemsbyrå får tilgang til
alle regler og støtteordninger i et

kollegialt forum

Vi besørger alle byråtjenester.
Arne Topland

tlf. 37 04 06 76 - (Hele døgnet)

BLINDLEIA LEGESENTER

Dr. Linnebo - Dr. Brodwall - Dr. Hervold
Dr. Danielsen - Dr. Martinussen - Dr. Moi

Telefon 37 26 91 30

LILLESAND 
BLIKKENSLAGERFORRETNING

inneh: Arne Moi - Tlf. 37 27 22 30

Kreativ
Videoproduksjon

Post@kreativvideo.no Tlf. 907 69 674
Digitaliserer VHS/ SVHS, Video8/
VideoHi8 og minidv til dvd eller harddisk. 
Lager filmer for private og næringsliv.

Trenger dere plass til overnatting i forb. med konfirmasjon, bryllup etc.?
Vi har utleiehytter i tidsrommet 1.5 - 30.9

TINGSAKER FAMILIECAMPING - TLF.: 37 27 04 21

Øvregt. 23, 4790 Lillesand
Mobil: 901 71 855

Blikkenslager Trygve Govertsen
E-mail: trygvegovertsen@yahoo.no • Lillesand, tlf. 915 36 362

Din lokale eiendomsmegler
Østregate 3

Telefon 37 26 84 00
Epost: lillesand@sormegleren.no

LEDIG ANNONSEPLASS

Din annonse her? 
Ta kontak med redaksjonen på s 12.

Bøker- leker 
kontorrekvisita 

kristen litteratur

Storgata 6 
Tlf. 37 27 11 70   

Lillesand senter 
Tlf. 40 43 04 71
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Gudstjenestelista
1. sø i advent  – 30. november
Lillesand kirke kl. 11.00
Adventsgudstjeneste ved 
Vaags. Lys Våken deltakerne 
er med. Kirkekaffe.

Høvåg kirke kl. 11.00
Adventsgudstjeneste ved 
Skjerdal. Lys Våken deltakerne 
er med. Juleverksted og 
kirkekaffe.

2. sø i advent  - 7. desember
Vestre Moland kirke kl 11.00
Høymesse ved  Vaags.  Tro og 
lys gruppa og Blikkboks er 
med. Nattverd.

Lillesand Bedehus kl. 11.00
Søndagsskole

Lucia – 13. desember
Justøy kapell kl 18.00
Vi synger julen inn!

Lørdag 13. desember
Lillesand kirke kl 20.00
UNG lovssangskveld

3.sø i advent – 14. desember
Lillesand kirke kl 11.00
Adventsgudstjeneste ved 
Floberg. Kirkekaffe.

Høvågheimen kl 11.00
Adventsgudstjeneste ved 
Skjerdal. 

Høvåg kirke kl 16.00
Vi synger julen inn! Lokale 
krefter. Grøt på Bedehuset 
etterpå.

Onsdag 17. desember
Lillesand kirke kl 10.00
Barnehagegudstjeneste ved 
sokneprest Vaags. 

4.sø i advent – 21. desember
Lillesand kirke kl. 18.00
Vi synger julen inn. Kollekt til 
det kirkemusikalske arbeidet.

Julaften – 24. desember:
Kantina Lillesand Bo- og 
Aktivitetssenter kl. 11.00
Juleandakt. 
 
Sjømannshjem kl. 11.45:
Juleandakt.

Sjømannshaven kl. 12.15
Juleandakt.

Høvågheimen kl. 12.30
Julegrøt. Juleevangeliet leses.

Lillesand kirke kl. 14.30
Julaftensgudstjeneste ved 
Vaags. Ofring til Kirkens 
Nødhjelp / Kirkens SOS i 
Agder.

Vestre Moland kirke kl. 14.30
Julaftensgudstjeneste ved 
Floberg. Ofring til Kirkens 
Nødhjelp / Kirkens SOS i 
Agder.

Lillesand kirke kl. 16.00
Julaftengudstjeneste ved 
Vaags. Ofring til Kirkens 
Nødhjelp / Kirkens SOS i 
Agder.

Justøy kapell kl. 16.15
Julaftensgudstjeneste ved 
Floberg. Ofring til Kirkens 
Nødhjelp / Kirkens SOS i 
Agder.

Høvåg kirke kl. 14.30
Julaftensgudstjeneste ved 
Skjerdal. 

Høvåg kirke kl. 16.15
Julaftensgudstjeneste ved 
Skjerdal. Ofring til Kirkens 
Nødhjelp.
	
Juledag – 25. desember:
Vestre Moland kirke kl. 12.00
Høytidsgudstjeneste ved 
Skjerdal. Nattverd. Ofring til 
NMS.

Høvåg kirke kl. 12.00:
Høytidsgudstjeneste ved 
Vaags. Nattverd. 

2. juledag – 26. desember:
Lillesand kirke kl. 11.00
Høymesse ved Floberg. Ofring 
til menighetsarbeidet.

Justøy kapell kl. 11.00
Høytidsgudstjeneste ved 
Vaags.  Nattverd. Ofring til 
Sjømannsmisjonen. 

Søndag 28. desember
Lillesand Bedehus kl.  17.00
Juletrefest.

Nyttårsaften – 31. desember
Høvåg kirke kl 22.00
Konsert med Balsam.

1.nyttårsdag - 1. januar
Høvåg kirke kl. 11.00
Høymesse ved Skjerdal. 

Lillesand kirke kl 11.00
Høymesse ved Floberg.  

Kristi åpenbaringsdag – 4 jan.
Vestre Moland kirke kl. 11.00
Høymesse ved Skjerdal. 

Høvåg kirke kl. 11.00
Høymesse ved Floberg. 

Tingsalen kl. 18.00
Hellige tre kongers fest.  
Juletregang. Arr. NMS og Dnk.

2 sø i Åpenbaringstida – 11. jan
Lillesand kirke kl. 11.00
Høymesse ved Floberg.

Justøy kapell kl. 11.00
Høymesse ved Vaags.
Nattverd. Kirkekaffe. Årsmøte.

3 sø. i Åpenbaringstida – 18. jan
Vestre Moland kirke kl. 11.00
Høymesse ved Vaags.

Høvåg kirke kl. 11.00
Barnas misjonsdag ved 
Skjerdal. Ellen Christiansen 
taler. Misjonstorg.
	
4. sø. i åpenbaringstida – 25. jan.
Lillesand kirke kl. 11.00
Felles gudstjeneste for alle 
menighetene i Lillesand.  
Ofring til Bibelselskapet. 
Kirkekaffe.

5. sø i Åpenbaringstida – 1. febr.
Høvåg kirke kl. 11.00
Høymesse. 

Vestre Moland kirke kl. 11.00
Gudstjeneste ved Vaags. Tro og 
lys gruppa er med.

Kristi forklarelsesdag – 
8. februar
Lillesand kirke kl. 11.00
Familiegudstjeneste og barnas 
misjonsdag ved Floberg.  
Ofring til misjonsprosjektet. 
Kirkekaffe.

Høvåg kirke kl 11.00
Sanggudstjeneste i samarbeid 
med Bedehuset. 

Justøy kapell kl. 17.00
Gudstjeneste. 

Fastelavenssøndag – 15. febr.
Vestre Moland kirke kl. 11.00
Høymesse ved Vaags.

Høvåg kirke kl. 11.00
Høymesse ved Floberg. 

1 sø i fastetiden – 22. februar
Lillesand kirke kl. 11.00
Høymesse ved Vaags. 

2 sø i fastetiden  – 1. mars
Høvåg kirke kl. 11.00
Høymesse. Tro og lys gruppa 
er med.

Vestre Moland kirke kl. 11.00
Høymesse ved Floberg. 

3 sø i faste – 8. mars
Justøy kapell kl. 11.00
Familiegudstjeneste ved 
Vaags. Utdeling av 4 års bok. 
Kirkekaffe.

Lillesand kirke kl. 19.30
Temagudstjeneste. 

4 sø i faste – 15. mars
Høvåg bedehus kl 11.00
Mukulamesse ved sokneprest 
Vaags. Misjonstorg etterpå.

Vestre Moland kirke kl. 11.00
Høymesse ved Floberg.
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Fra Justøy kapell
Alle er hjertelig velkommen 
i kapellet både ved guds-
tjenester og ved alle andre 
anledninger. 
Kapellet er privateid, og alle 
justøyfolk som bryr seg om det 
kan regne seg som medeiere. Et 
årlig valgt styre står ansvarlig 
for driften.

Kapellstyret (ikke fulltallig)

Styret for Justøy kapell 2014:
Leder – Lars Bjørn Engemyr
nestleder – Øystein Børresen
sekretær – Grethe S Andersen
styremedlem – sogneprest Vaags
styremedlem – Rita Bjørlykke
styremedlem – Anders Thomassen
styremedlem – Ole Roland
varamedlem – Astrid Christiansen
varamedlem – May Finckelsen
varamedlem – Elisabeth Thorjussen

Kasserer utenfor styret ¬–  Olav J Neset

Har man spørsmål i tilknytning til kapellet og 
virksomheten her kan man henvende seg til styret.

Lunsjtreff
Kapellstyret har invitert foreldre som er ute og triller 
småbarn til å samles i kapellet til en enkel lunch. 
Foreløpig har det vært 3 treff, 28. april, 26. mai og 20. 
oktober. Hensikten er at foreldre og barn i samme 
situasjon kan treffes og ha det hyggelig sammen. Vi håper 
å få til enda et treff i løpet av høsten.

Graving på kirkegården
Den nyeste kirkegårdsparsellen har vist seg å være altfor 
dårlig drenert. Derfor foregår det nå graving ved Knut 
Eirik Ribe for å få bukt med vannproblemene. En ekstra 
vannpost samt gjerdet skal utbedres til våren.

Luciaarrangement
I år blir det ikke gudstjeneste, men torsdag 11. desember 
kl 18.00 blir det Luciaarrangement med sang og opptrinn 
som tidligere år, sikkert like bra som før. 

Vi synger julen inn
Cathrine og Kristin arrangerer ”syng julen inn” i kapellet 
lørdag 13. desember kl 18.00. Medvirkende er Lillesand 
skolekorps, flere korinnslag, solosang og musikk. Dessuten 
er vi alle med og synger. Dette skal bli en flott fest! 

Julefest for voksne
En annen tradisjon er julefest for voksne første søndag 
på nyåret. Dette året blir det 4. januar. Da samles øyas 
voksne befolkning sammen med en del utflyttede 
justøyfolk som blir innbudt til hyggelig samvær. Det blir 
andakt, underholdning, bevertning og gang rundt juletreet 
på godt gammelt vis. 

Årsmøte for kapellet
Etter gudstjenesten 11, januar blir det årsmøte for 
kapellet med valg  av ca halvparten av styret. Vi 
oppfordrer dem som blir spurt om å stå på valglisten om 
å stille seg til disposisjon og alle justøyfolk over 18 år om 
å bli med på årsmøtet.

Tilkopling til det kommunale avløpsnettet
Kommunen har pålagt kapellet å knytte seg til det 
kommunale nettet. Det vil da også være aktuelt å knytte 
seg til det kommunale vannverket. Dette blir en stor 
kostnad som vil føre til at kapellet må ta opp lån, men 
mulige tilskuddsordninger og økonomisk bistand fra 
befolkningen vil kunne hjelpe på situasjonen.

 Aktiviteter i Justøy kapell:

30. nov. kl 11.00: 	 Høymesse v/ prost Floberg. 
	 Ofring til Frelsesarmeen
11. des. kl 18.00: 	 Luciaarrangement 
	 v/ Montesorriskolen
13. des. kl 18.00: 	 Vi synger julen inn. 
	 Lillesand skolekorps deltar. 
	 Kristin og Cathrine m. fl.
24. des. kl 16.15 	 Julaftensgudstjeneste v/prost Floberg
 	 Ofring til Kirkens Nødhjelp
26. des. kl 11.00: 	 Høytidsgudstj. v/sokneprest Vaags 		
	 Ofring til Sjømannskirken
28.des. kl 11.00:	 Gudstjeneste mede dåp
	  v/Gunnar Stålsett
 
2015
4. jan. kl 16.00:	 Julefest for voksne

11. jan. kl 11.00:	 Høymesse v/ sokneprest Vaags
	 Ofring til kapellets drift
	 Årsmøte etter gudstjenesten
8. feb. kl 17.00:	 Gudstjeneste v/vikar
	 Ofring til Norsk Gideon
8. mars kl 11.00:	 Familiegudstj v/ / sokneprest Vaags 
	 Ofring til Justøy søndagskole
	
Eventuelle andre møter og bibeltimer blir kunngjort i  
Lillesandsposten	
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Aslak Bjorvatn, (1899-1983) var lærer på Folkehøgskolen på Birkeland. Han blei 
arrestert av tyskerne i februar 1943, og ble berga av De hvite bussene i mai 1945. 
Han skreiv denne beretningen i desember 1974.

En annerledes jul

Et 70-års-minne

Tekst: Aslak Bjorvatn

Det var jul 1944, den andre jula i fangeleir i et 
fremmed land. I nesten to år hadde vi vært fengslet i 
Sachsenhausen, nordøst for Berlin. Vi hadde lenge håpet 
på fred og frihet, men krigen raste videre…

Det var flyalarm natt og dag. Bombenedslag skapte 
rene dommedagsstemning. Opptil tusen engelske og 
amerikanske fly kunne være med på disse bombetoktene. 
Alarmsirenene lød som jammerskrik, og granatsplintene 
hylte gjennom lufta. Det gikk på nervene løs.

Mat var det smått med. Sykdom og håpløshet tærte på 
kreftene. Mange fanger var alt døde. Det så ikke lyst ut for 
noen av oss. Ingen gledde seg til jul.

Julaften måtte vi, som vanlig, stå opp klokka 4 om 
morgenen, og arbeidsdagen var like lang som ellers. 
Skjenn og spark var alt vi kunne vente oss fra vokterne 
våre. Det var strengt forbudt å lese juleevangeliet! Vi 
skulle feire germansk jul, basta!

Bibler og nytestamenter hadde de tatt fra oss. Det var 
strengt forbudt å ha slikt i leiren. Men kommandanten 
hadde kanskje ikke regnet med at mange av oss kunne 
lese juleevangeliet utenat!  

Triste tanker fylte sinnet. Heime gikk kone og fem små 
barn og venta på far. Søsken, foreldre, venner og kjente 
for gjennom tankene. Jeg visste at mange tenkte på meg, 
og bad for meg. Det var god trøst. Men jeg var urolig. 
Arbeidet gikk trått. Jeg merka ikke engang at småregnet 
hadde holdt opp, og at skyene var i ferd med å drive 
bort. Best som det var vakna jeg – som av en drøm. Jeg 
arbeidde sammen med en ung franskmann. Nå smilte 
han mot meg, pekte mot himmelen og sa: Sola skinner! 
Det var en hilsen jeg aldri glemmer.. Det var som en 
stemme fra oven vekket meg og ropte: Se sola skinner! 
Lys fra himmelen! Det var som en velsignet hilsen nådde 
meg, en julehilsen: Vi er fortsatt i Herrens hender!

Om kvelden, da vi marsjerte inn mot leiren møtte vi nye 
juletoner. Det underlige hendte at julemelodier fra et 
hornorkester nådde oss. For meg fikk tonene ord: 

”Min hjertens Jesus hviler i stall og krybbe trang. 
Som solen klare smiler han på sin moders fang. 

Han er Frelser min, han er Frelser min!”

På plass i ”Den norske brakken”, las vi juleevangeliet 
sammen, på tross av forbudet. Og vi sang våre kjente og 
kjære julesanger til langt over leggetid. Lyset fra det høye 
fant oss! Og vi gikk til ro med takkesang i hjertet, enda 
røyken fortsatt steg fra krematoriepipa, og flyalarmen 
gikk sin gang. 

Dette var min siste jul i fangenskap. Noen måneder 
seinere svingte en kolonne med hvite busser inn i 
Sachsenhausen. Den svensken greven, Folke Bernadotte, 
hadde fått tillatelse av Himmler til å hente ut norske og 
danske fanger. Vi var tallrike, og svenskene måtte kjøre 
mange turer. Jeg kom med i siste pulje. 

Det var vondt å se medfanger stå igjen i leiren. Men ingen 
skal vel undres over at jeg fortsatt daglig takker Gud for 
fred og frihet. Og jeg er mer takknemlig for jul enn noen 
gang før!


